令和 6 年 6 月 7 日

ＰＴＡ会員各位

川口市立戸塚小学校

ＰＴＡ会⾧ 米山 崇史

校 ⾧ 林 奈緒美

令和 6 年度ＰＴＡ総会〔書面審議〕について（ご報告）

新緑の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃よりＰＴＡ活動にご理解ご協力をいただき心より感謝いたします。

さて、本年度の総会について書面での審議にご協力いただきましてありがとうございます。

令和 6 年 6 月 6 日を締め切りとして Web フォームにご登録いただきました書面表決について、結果を

下記の通り報告いたします。

記

令和 6 年度ＰＴＡ総会 議決結果 （会員数：309、表決数：224）

会員数 309 に対しまして、過半数を超えておりますので本総会は成立いたします。

議案の表決

議案 賛成（委任を含む） 反対 無効票

第 1 号議案 224 ０ ０

第 2 号議案 224 ０ ０

第 3 号議案 224 ０ ０

第 4 号議案 224 ０ ０

第 5 号議案 224 ０ ０

第 6 号議案 224 ０ ０

第 7 号議案 223 ０ １

以上の通り、全ての議案は賛成多数により承認されました。

引き続き、PTA 活動へのご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

以上

【次ページ以降に補足がございます】

令和 6 年度 PTA 総会報告（補足）

令和 6 年度 PTA 総会の web 表決フォームにて、ご意見をお寄せいただきありがとうございます。

お寄せいただきましたご意見等につきまして、回答いたします。

学年 ご意見・ご質問（原文） 回答

複数 いつもありがとうございます。 ご理解いただきありがとうございます。

5 いつもありがとうございます。今年度もよろ

しくお願いします。

ご理解いただきありがとうございます。

こちらこそよろしくお願いいたします。

4 日頃より運営して下さって有難うございます

役員をしていないのに恐縮ですが、前回のな

でしこコンサートは数年ぶりに２部制となり

見ごたえがありました。が、人数制限がなかっ

たので、祖父母参加のご家庭も多く、一番近く

で子供の晴れ姿を観たいはずの親御さんが見

ずらい場所であったり会場にギリギリ入れる

か？どうかの混雑だったように思います 一

家族につき、何名などの制限はあっても良か

ったのではないかと思いました

色々、ご尽力下さっておられる皆様方に意見

をして申し訳ありません

今後とも、どうぞ宜しくお願い致します

ご意見をいただきありがとうございます。

同様な声を頂いておりましたため、今年度の

活動メンバーの募集（4/25 にメール配信）で

は、「特典を受ける事ができる人数」に制限を

かけさせていただいております。詳細は学校

ホームページに掲載の「令和 6 年度_専門部活

動メンバー募集.pdf」をご参照下さい。

尚、「会場（体育館）に入場できる人数」につ

いてのご意見だったとすれば、こちらは学校

の運営方針の範疇になりますので個別にお問

い合わせをお願いいたします。

ご意見をお寄せいただく事は会員としての権

利ですので、お謝りになる必要はございませ

ん。

6 いつも子ども達の為にありがとうございま

す。

今後ともよろしくお願いします。

ご理解いただきありがとうございます。

会員の皆様にとってもより良い運営を目指し

て参ります。

5 いつもありがとうございます。都合がつくと

きにボランティア活動、参加致します。宜しく

お願い致します。

ご理解いただきありがとうございます。

ぜひご都合のつく時だけ、お力をお貸しくだ

さい。

1 繰越の予算が多いようなので、これから毎年

繰越金が増えて行くようであれば PTA 会費

の金額変更を検討しても良いのではと思いま

した。(必要なものに使われるのであれば、変

更の必要はないと思います。)

ご意見をいただきありがとうございます。

コロナ明けの昨年度は、活動計画の見通しや

予算計画の立案が難しく、状況を見守ること

が多くなる年度でありました。

ご指摘の通り、総務部でもこの状態は問題と

捉えており、PTA 活動の簡素化を進めていく

分、積極的に子どもたちへの支援を行ってい

く方針です。その上で、収支バランスにご理

解を頂けるよう、会費の見直しを検討して参

ります。

くす

のき

いつもお忙しい中子供達の為にありがとうご

ざいます。よろしくお願いします。

ご理解いただきありがとうございます。

活動メンバーの皆様もお忙しいとは思います

が、無理なくできる範囲で活動しております。

6 いつも PTA 活動ありがとうございます✨ ご理解いただきありがとうございます。

実際の活動にご参加が難しくとも、今後も会

員をご継続いただく事によるご支援をよろし

くお願いいたします。

教職

員

ご多用のなか、ご協力頂き、本当にありがとう

ございます。

こちらこそお世話になっております。

教職員の皆様の負担が増える事なく、子ども

たちのために私たちができる事を今後も相談

させていただきます。

くす

のき

ペーパーレス化はありがたいのですが、この

形だと回答しにくいです。

できれば資料をブラウザで開き、見ながら答

えたいです。(私のやり方が間違っていたら申

し訳ありません)

ご確認、ご検討のほどよろしくお願いいたし

ます。

ご意見をいただきありがとうございます。

ご指摘の通り、複数のリンク先に移動する順

番によっては別ウィンドウで開けない場合が

ある状態となっておりました。ご不便をおか

けしてしまい大変申し訳ございません。

皆様がご対応しやすくなるよう、配信方法の

改善を検討して参ります。

4 いつもご苦労様です。 ご理解いただきありがとうございます。

今後ともご協力よろしくお願いいたします。

令和 6 年 6 月 7 日

戸塚小学校 PTA 会⾧ 米山 崇史